



Váš dopis zn./ze dne:

16. 1. 2025

Č. j.:

MHMP 97334/2025

Sp. zn.:

S-MHMP 46747/2025

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

03.02.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel dne 16. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 27. 1. 2025 pod č. j. MHMP 75535/2025.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„V rozhovoru na serveru Seznamzpravy.cz, jehož link přikládám, Osmdesátiletý primátor Prahy chce dál kandidovat jsem se dočetl následující výrok pana primátora Bohuslava Svobody:

Už téměř pět měsíců nefunguje výbor pro audit dopravního podniku. Proč neprošel pirátský protikorupční expert Janusz Konieczny?

Hlasovali jsme po jménech, dva ze tří kandidátů prošli, u pirátského nominanta nám byla od fakulty, kterou studoval, předložena závažná pochybení u jeho bakalářské práce. Měl kopírovat zdroje a jeho práce měla velmi malý přínos.

Rád bych požádal o následující informace:

- 1) Která fakulta kontaktovala pana primátora či hlavní město Prahu či někoho jiného z politické reprezentace či z magistrátu hl. m. Prahy a kdo komunikaci inicioval.*
- 2) Jaká pochybení byla fakultou předložena.*
- 3) Komunikaci mezi fakultou a panem primátorem či fakultou a městem Prahou.“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám sdělujeme následující:

V součinnosti s odborem Kancelář primátora MHMP sdělujeme, že k Vaším dotazům nemůžeme podat žádné bližší informace, neboť si žádné takové komunikace mezi představiteli města či úřadu a jakoukoliv fakultou v tomto smyslu nejsme vědomi. K Vámi zaslanému výňatku z novinového článku sdělujeme, že se pravděpodobně jedná o zkreslení významu sdělení pana primátora. V článku zmiňované nedostatky bakalářské práce lze dohledat na stránkách fakulty, tedy z veřejně přístupných zdrojů.

S pozdravem

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.

vedoucí oddělení kontrolně-metodického
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky